
„CZEKAMY NA LATO I WAKACJE”- PROPOZYCJE ZABAW – 26.06.2020R. 

 

1.”Zabawy plasteliną”- lepienie dowolne 

 

 Przygotujmy plastelinę, podkładkę, aby nie ubrudzić stołu, kartonik, na którym będzie 

stała praca 

 Porozmawiajmy z dziećmi o aktualnej porze  roku i zbliżających się wakacjach. 

Pozwólmy dzieciom na dowolne wypowiedzi, 

 „Taniec motyli”- improwizacja ruchowa do muzyki 

Dajmy dzieciom po dwie chusteczki, niech to będą skrzydła motyla. Porośmy, aby 

zamieniły się w motyle i tańczyły, poruszały się do muzyki „Karnawał zwierząt” C. 

Saint-Saens https://www.youtube.com/watch?v=RGwvFfE6qWc 

 Przypomnijmy zasady korzystania z plasteliny (jest twarda trzeba ją wygnieść, 

wyrobić, aż zrobi się ciepła 

 Przedstawmy temat pracy. Każde dziecko lepi z plasteliny, to co chce, o czym myśli, 

marzy, co by chciało dostać 

 Przygotujmy ręce do pracy poprzez zabawę paluszkową dowolnie wybraną z 

wcześniej proponowanych 

 Po zakończeniu pracy zapytajmy dzieci, co ulepiły. Pochwalmy ich prace i umieśćmy 

w widocznym miejscu 

 

2. Inne zabawy 

 „Owady i kwiaty”- zabawa ruchowa 

Dzieci są motylkami . mają w ręku chusteczki. Motyle nie lubią deszczu, bo wtedy 

mokną im skrzydełka i nie mogą latać. Na podłodze rozłożone są kwiaty lub 

krążki. Gdy dorosły podnosi sylwetę słońca – motyle fruwają. Na klaśnięcie czyli 

etap zbliżającego się deszczu, przykucają przy wybranym kwiatku. Za każdym 

razem dzieci zmieniają kwiat. 

 „Pakujemy walizkę”- zabawa logopedyczna 

Dzieci wykonują kolejno czynności wg naszych wskazówek 

Otwieramy walizkę /dzieci otwierają szeroko usta/, wkładamy do niej poskładane 

ubrania /wysuwają i chowają język/,upychamy w walizce wyjęte z półek zabawki 

/dotykają językiem prawego i lewego kącika ust/, zamykamy walizkę /zamykają 

usta/, jesteśmy spakowani /dzieci mówią ufff i wykonują gest wycierania czoła/. 

 „Gdzie jest chusteczka?”- ćwiczenia orientacji  

Dziecko trzyma chusteczkę i prosimy je, aby położyło ja wg polecenia, np. na 

głowie, z tyłu, przed kolanami, itp. Dalej może nastąpić zmiana ról i dorosły 

kładzie chusteczkę, a dziecko ma określić jej położenie. 

 

Życzę udanej zabawy i pozdrawiam, jak zawsze bardzo cieplutko. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=RGwvFfE6qWc

